
Cod. Determ: DT653342G (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 134/2023

pubblicata il 26/01/2023 Reg. del Settore n. 13 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Liquidazione  ricevute  fiscali  in  favore  della  struttura  ricettiva  L'  ANTICO
RUDERE   Bed  &  Breakfast,  con  sede  in  Cosenza,   per  il  servizio  di
ospitalità ad utenti. 



Cod. Determ: DT653342G (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   134/2023

pubblicata il 26/01/2023 Reg. del Settore n. 13 / 2023

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  ricevute  fiscali  in  favore  della  struttura  ricettiva  L'  ANTICO RUDERE 

Bed & Breakfast, con sede in Cosenza,  per il servizio di ospitalità ad utenti. 

Il Direttore di Settore

Premesso che:

- con DCC n. 51 del 11/11/2019 è intervenuta la dichiarazione di dissesto finanziario dell’Ente;

- con Decreto Sindacale Prot. N. 2336 del 28/04/2020, è stato conferito l’incarico di Dirigente del
“Settore N. 6 Welfare”all’Avv. Matilde Fittante;

Richiamata 

la Determinazione Dirigenziale_n° 2426 del 30.12.2022, con la quale è stata richiesta e ritenuto 
di  impegnare  la  somma  complessiva   di  Euro  1.680,00,  capitolo  n.  4180/2022,  Bilancio  di
competenza  2022,  IMP.  2551/2022  da  destinare  all’accoglienza  di  utenti  bisognevoli  di  aiuto
presso idonea struttura ricettiva , Bed & Breakfast  "L'Antico Rudere“  di Cosenza; 

Preso atto 

che con Ordinanza Comunale n. 48 / 2022 avente ad oggetto: "Ordinanza contingibile e urgente,
ex  art.  54  del  D.lgs.  n.  267  /  2000  (TUEL)  e  ss.mm.,  concernente  l’inagibilità  e  la  messa  in
sicurezza  del  fabbricato  di  Via  Campagna  n.  7,  Cosenza,  part.  478  F.22  e  l’inagibilità  della
Cappella dei “ Nobili del Duomo“, Cosenza“

Atteso che 

dall’istruttoria  espletata  e  per  effetto  della  suddetta  Ordinanza  n.  48/2022  si  è  provveduto  alla
messa in sicurezza e pertanto allo sgombero degli Immobili testè indicati;

Considerato che,

nelle more del suo inserimento nell’ambito di idonei progetti di accoglienza ed al fine di fornire
tempestiva  ed  adeguata  sistemazione  degli  utenti  costretti  dallo  sgombero,  è  stata  esperita
apposita indagine conoscitiva presso strutture ricettive con disponibilità immediata;



Cod. Determ: DT653342G (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Dato atto che, 

all’esito  della  ricognizione,  è  stata  ritenuta  valida  l’offerta  di  ospitalità  presentata  dal  B&B  “
L'Antico Rudere“ con sede in Cosenza, Via Donato Bendicenti, 20,  significando che il  suddetto
servizio di accoglienza (Bed and Breakfast) ha avuto inizio dal giorno 18.12.2022;

Viste

 le ricevute fiscali n. 4 del 02.01.2023 (servizio espletato dal 18.12.2022  al 24.12.2022),acquisita
al  Prot.Gen.n.  1217  del  05.01.2023,  n.5  del  02.01.2023  (servizio  espletato  dal  25.12.2022  al
31.12.2022)  acquisita  al  Prot.  Gen.  N.  1217  del  05.01.2023  e  n.6  del  02.01.2023  (servizio
espletato dal 01.01.2022 al 07.01.2023) acquisite al protocollo generale n. 1217 del 05.01.2023
presentate  dal  B&B  “L'Antico  Rudere“   di  Cosenza,  con  sede  legale  in  Cosenza, Via
D.Bendicenti n. 20, proprietario struttura: Giacobbe Mariateresa, C.F.: GCBMTR88P48I872W, 
EMAIL.:  giovannitamino@libero.it, per le spettanze relative al servizio di Bed and Breakfast a
favore di due nuclei familiari D.M. /P.E e P.G./F.R..;

Rilevato  che  il  capitolo  sul  quale è imputata la  spesa risulta  essere  il  Cap.  n.  4180/22  –  IMP.
n.2551 /2022;

Verificato che la prestazione è stata effettivamente resa;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
1.  Di  liquidare al  B&B “L'Antico Rudere“  di  Cosenza,  con sede legale in  Cosenza,  Via Donato
Bendicenti,  20,  proprietario della Struttura Giacobbe Maria Teresa,  C.F.  GCBMTR88P48I872W
indirizzo  di  posta:  giovannitamino@libero.it  ,  la  somma  complessiva  di  €  1.680,00  (Euro
milleseicentottanta/00) IVA inclusa, relativa alle competenze spettanti alla suddetta struttura per il
servizio di soggiorno offerto in favore dei due nuclei familiari D.M. /P.E e P.G./F.R. ;
2.  Di  evidenziare  che  la  spesa  di  €  1.680,00  (Euro  milleseicentottanta/00)  trova  copertura
finanziaria  sul  capitolo  n.  4180/0,  IMP.  2551/2022, giusta  Determinazione  Dirigenziale  n.  2426
del 02.01.2023;



Cod. Determ: DT653342G (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3.  Di  precisare  che  il  suddetto  importo  è  relativo  alle  ricevute  fiscali  allegate  al  presente  atto:
ricevute fiscali n. 4 del 02.01.2023 (servizio espletato dal 18.12.2022  al 24.12.2022),acquisita al
Prot.Gen.n.  1217  del  05.01.2023,  n.5  del  02.01.2023 (servizio  espletato  dal  25.12.2022  al
31.12.2022)  acquisita  al  Prot.  Gen.  N.  1217  del  05.01.2023  e  n.6  del  02.01.2023  (servizio
espletato  dal  01.01.2022  al  07.01.2023)  acquisite  al  protocollo  generale  n.  1217  del
05.01.2023acquisita al protocollo generale n. 1217 del 05.01.2023, presentate dal B&B “ Antico
Rudere“  di Cosenza, con sede legale in Cosenza, Via D.Bendicenti n. 20, proprietario struttura:
Giacobbe Maria Teresa, C.F.: GCBMTR88P48I872W,  EMAIL.:  giovannitamino@libero.it, per le
spettanze relative al servizio di  Bed and Breakfast a favore di  due nuclei familiari  D.M. /P.E e
P.G./F.R..;
4. Di precisare che, il codice IBAN sul quale accreditare l’importo è riportato nella dichiarazione
relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari in atto d’ufficio allegato;
5. Di precisare, a norma dell'art. 183 c. 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non
ricorrente;
6.  Di  dare  atto  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con  deliberazione  n.  51  dell’11/11/2019,  i pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  speciale  disposizione di  cui  all’art.
250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;
7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 ss.mm.ii.;
8.  Di  disporre,  altresì,  la  pubblicazione  delle  note  informative  del  presente  atto  sul  Portale
dell’Ente ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D. Lgs n. 33 del 14/03/2013;
Copia  del  presente  provvedimento  sarà  trasmessa,  anche  per  via  telematica  e  cura  dell‘Ufficio
Archivio  a:  Direttore  6°  Settore  Welfare,  al  Direttore  Settore  13°  Programmazione  -  Risorse
Finanziarie - Bilancio - Patrimonio dell’Ente per i provvedimenti di propria competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - RICEVUTE FISCALI
2 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/01/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 26/01/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


